## 22.

## De transformatione integralium Abelianorum primi ordinis commentatio.

(Auctore Fried. Jul. Richelot, prof. in Academia Albertina Regiom.)

(Cont. diss. No. 21.)

## Caput secundum.

## De computatione integralium Abelianorum primi ordinis.

## XI.

Quomodo integralia proposita indefinita et definita per transformationes repetitas determinantur.

Transformationes in prioribus capitibus ex vero ipsarum fonte derivatae, et in articulo praecedente directe demonstratae facilem algorithmum computationis integralium Abelianorum primi ordinis et definitorum et indefinitorum suppeditant. Id quod, quomodo fiat, hic exponendum est.

Dum integralia definita, quippe quorum argumenta inter limites 0 et 1 continebantur, semper ad similia singula reduci vidimus, integralium indefinitorum singulum quodque ab 0 usque ad  $z$  integratum ad bina revenit, quorum argumentum alterum ab 0, alterum vero ab alio limite proficiscitur, et adeo in secunda transformatione non in primo, sed in quinto integralis novi intervallo continetur. Ut igitur integralia indefinita, aequae ac definita ad transformationem symmetricam reducamus, ante omnia secundum integrale per idoneam transformationem fundamentalem ita transformandum erit, ut ipsius argumentum in intervallo 0...1, simul cum argumento dato  $z$ , ab 0 progrediatur.

Quem ad finem in prima transformatione ex art. IX. revocemus theorema prius, quod hac aequat. integrali (23.) exhibetur:

$$1. \int_0^z \frac{(\alpha - \beta z) dz}{\mathcal{V}(\Delta z)} = \int_0^{y_1} \frac{(\alpha' - \beta' y_1) dy_1}{\mathcal{V}(\Delta' y_1)} - \int_1^{y_2} \frac{(\alpha' - \beta' y_2) dy_2}{\mathcal{V}(\Delta' y_2)},$$

ubi moduli et formulae eodem loco leguntur. Argumentum  $y_2$ , argumento  $z$  ab 0 crescente, ab unitate in primo intervallo decrescit, quam ob causam integrale secundum per primam transformationem fundamentalem classis (B.) transformare velimus. Ponamus igitur:

$$y_2 = \frac{1-x}{1-k'^2 x},$$

qua formula introducta, erit, (vid. commentationis allatae art. III.)

$$\begin{aligned} 2. \quad & \int_1^{y_2} \frac{(\alpha' - \beta' y_2) dy_2}{\sqrt{[y_2(1-y_2)(1-k'^2 y_2)(1-\lambda'^2 y_2)(1-\mu'^2 y_2)]}} \\ &= -\left(\frac{1}{\lambda'_1 \mu'_1}\right) \int_0^{\infty} \frac{[(\alpha' - \beta') - (\alpha' k'^2 - \beta') x] dx}{\sqrt{[x(1-x)(1-k'^2 x)(1-\lambda'^2 x)(1-\mu'^2 x)]}}. \end{aligned}$$

Ut igitur argumentum  $x$  ex argumento  $z$  directe inveniamus, formulam antecedentem in formulam transformationis:

$$3. \quad \frac{1-(1-k'_1 \lambda'_1) y_2}{1-(1+k'_1 \lambda'_1) y_2} = -\sqrt{\left(\frac{(1-k^2 z)\left(1-\frac{\lambda^2 \mu^2}{k^2} z\right)}{(1-z)(1-\lambda^2 \mu^2 z)}\right)},$$